EDIÇÃO: 04102021. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2021. ANO V

Nº 1 – Página

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



## Diário Oficial



## PODER EXECUTIVO

DECRETO MUNICIPAL Nº 037-A. de 22 de setembro de 2021.

Aprova os Estudos para eventual futura Parceria Público-Privada para a modernização, otimização, expansão, operação e manutenção da infraestrutura da rede de iluminação pública no Município de São José dos Basilios — MA, que consta da Resolução nº 01/2019 elaborada pelo Comitê Gestor Municipal de Parcerias Público-Privadas- CGP-PPP's e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS - MA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas obrigações legais, que lhe confere a lei Orgânica do Município, Lei Federal 11.079/04 e Decreto Municipal 09-A/2019.

CONSIDERANDO a realização dos Estudos de Viabilidade Técnica por meio do Procedimento e Manifestação de Interesse - PMI do Sistema de Iluminação Municipal (Zona Urbana e Rural) para a expansão e modernização e troca de todo o Parque por Lâmpadas de LED.

CONSIDERANDO as legislações vigentes em âmbito municipal, sendo o Plano de Parcerias Público-Privado por meio da Lei Federal 11.079/04 e Decreto Municipal 09-A/2019 e demais leis vigentes.

## DECRETA

Art. 1° Fica aprovado, nos termos da Resolução nº. 001/2021, anexa a este Decreto, os ESTUDOS ILUMINAÇÃO PÚBLICA (Zona Urbana e Rural) do município de São José dos Basilios - MA, para eventual futura contratação de Parceria Público - Privada do Sistema de Iluminação Municipal, em conformidade com a chamada pública 002/2019.

Art.2º Dá-se à aos estudos aprovados pela comissão, o valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais) a serem pagos pela vencedora do certame licitatório a certame a empresa Tellus Mater Brasil Ltda.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS - MA, 22 DE SETEMBRO DE 2021.

Creginaldo Rodrigues de Assis

Prefeito Municipal

o progresso continua!

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br